Medos rû arbor.

20 CAPVT VII. 22

PASSIVI VERO, &c. Solinus Plinianæ lectio ni ita astipulatur, Tylos Indicæ insula & ea fert palmas, oleâ creat, niueis abundat. Terras omnes hæc miraculo vincit, quod quæcūque arbos in ea nascitur, nunquàm caret fossilis, mōs Caucaus inde incipit, qui maximam orbis partem perpetuis iugis penetrat, idem fronte qua soli est obuersus, piperis arbores ostentat, quas ad iuniperi similitudinem diuersos fructus edere asseuerant; eorum qui primus

Piper.

erumpit piper longum vocatur. Dioscorides item huiusrei meminit libro. ii. in
 quiens. Breuis in India fertur nasci piperis arbor, fructum fert à principio siliquarum
 modo oblongum, quod longum est piper, hæc ille. Sunt tamen qui asserant fructum
 non arborẽ ferre piper, albae viti quæ in sepibus inuenitur similem, propinquas scã
 dentem arbores quæ racemosam ferat fructum. Hæc enim quorũdam est opinio,
 à Theophrasti sensu longe aliena.

Carbũ-
 culari.

Musteũ
 piper.

Lycion

CARBUNCULUM. Modò carbonum sunt. Est etiam carbunculare carbunculum pati, hoc est vitium
 ex inflammatione exustione ve proueniens. Subdit paulò post Plinius. **NON EST HVIVS ARBORIS.** &c. Eadem affirmat
 Diosco. quo diximus loco. Non est, ait, quod aliqui crederent zingiber piperis ra-
 dix. Porrò quod Plin. vocat Brechmasin, sic enim in quibusdã legitur, in alijs verò
 brahma, vnde ait Diosco. Inuenitur in nigro pipere quod tabidum, inane, leucq; sit,
 vocaturque id gentis eius vocabulo brahma, quasi abortus, hæc ille. **PIPERI MÛSTEO.** &c. Recenti. **QVOD VOCATVR LY-
 CION,** &c. Ex spina enim quæ alijs dicitur pyxacãtha, hoc est bruxea spina,
 est enim spinosa arbor tricubitalibus virgis, & aliquãdo maioribus circa has, vt pla-
 cet Dioscoridi libro primo folia sunt densa, buxo similia. Fructum, inquit Diosco-
 rides, fert piperis figura, colore nigro, amarum, & cum leuore densum corticem ve-
 rò pallidum, diluto lycio similem, radices numerosas lignosasque hæc spina nasci-
 tur plurima in Cappadocia, Lycia, pluribusque locis, ex cuius succo fit lycion medi-
 camentum, de quo agetur copiosus in parte medica, id est libro. xxi. i. cap. x-
 i. i. Plinius hic spumofum lycion probat Diosco. id oculis conferre tradit. Pro-
 batissimum, inquit Dioscorides, quod igne accenditur, & cum extinguitur, ruben-
 tes spumas agit, nigrum foris intus cum frangitur rufum.

CAP. V. VIII.

T MACHIREX INDIA, &c. Ex india
 aduchi aroma hoc, quod alij aroma macis vocat scriptum
 cõperio. Sũt enim qui nõ ligni corticem dicant, sed odora-
 ta nucis corticosum operimentum, & quasi villosum folli-
 culum, sicut videtur in ponticis nucibus nondum penitus
 maturis. Cortex à Diosco. fertur qui à barbaris adfertur.
 Medici neoterici vocat macer vel aroma macis. **AD
 DYSENTERICOS;** &c. Laborantes intestinorũ exul-

Difente-
 rici.

ceratione fluxuque alui. Dysenteriam enim Gale. primo interiorum, ca. v. ait esse
 vulnus intestinorum, sed de his in parte medica fusius agetur, ait deinde Plinius.
SACCARON ARABIA FERT, &c. Saccaron dicitur alio nomine sal
 indicus, vt monstrauius libro superiore. Laudatius saccaron India quàm in Arabia
 fert, est mel arundinis, cuius meminisse videtur Strabo. xv. his verbis. Nearchus
 dixit etiam arundinem mel sine apibus gignere, & cum non sit arbor fructifera ex
 fructu tamen ebrium facere. India multas quidem admirabiles arbores fert, è qui-
 bus vna ramos ad terram pronos habet, frondes verò non minores clypeo.

Arbores
 Gedro-
 siorum.

QVOD (ait Plin.) IN GEDROSIIS, &c. Strabo scitu dignum de Gedro-
 siorum arboribus refert his verbis. Erat arbor lauro similis, qua gustata inuenta om-
 nia cum spuma in morem morbi comitialis emoriebantur, & subdit. Dicunt apud
 Oritas latiferis venenis sagittas præustas illini, quibusque Ptolemus faucibus per-
 ditaretur, ferunt quendam Alexandro in somno astinisse, atque ei radicem cum ra-
 mo ostendisse, quam contritam faucio imponi iussit ex perrectum, à somno, & ni-
 si memorem

si memorem quaesitam radicem inuenisse, quae multa aderat, atque & ipsum & alios vfos fuisse.

20 CAPVT .IX. 20

VICINA EST BACTRIANA, &c. Bactrianae peculiariter Bdelium est: alijsque regionibus, hoc est, Scythicis, & Arabicis. Nam & Galenus & Paulus Aeginita lachrymam Scythicae arboris, ac arabice scriptum reliquerunt. Pauli enim Aeginitae verba extant haec, libro sexto. Molliendi vires quae durata fuerint habet Scythicum & Arabicum bdelium, praecipueque reces. Ad ferri autem ex India Dioscorides, libro primo memoriae mandauit. Porro, ea nomina, quibus ad bdelij vocem vititur Pli. barbara sunt: quibus & vfusc est Diosco. quando ait. Bdelion, sunt qui madalcon, & qui blochon, vocent. Adrobolum tamen vox est a glebarum crassitudine dicta, notans nil aliud quam, in ossas conuolutum. Et subdit Pli.

Bdelliu

20 ESSE AVTEM DEBET, &c. Dioscorides probatissimum sic laudat. Probatur in eo quod gustu amarum, translucentum, taurino glutini simile, in profundo pingue, & cum tractatur lentescens, sine ligno, sine sordibus: cum inceditur odoratum, & humano ungui simile. Caetero subnequit Pli. 20 NANQVE EROSAE, &c. Arborum maris rubri. Strabo, in hanc ferme sententiam meminit. In tota rubri maris ora: arbores in profundo nascuntur, lauro & oleae persimiles, quae in refluxibus ex toto deteguntur in affluxibus ex toto obruuntur. In insulis quoque ante Euphratem arbores thurs redolentes, quarum radices fractae effundunt succum.